
 
 
 
 
 
 

        
     UCHWAŁA NR V/163/16 

ZARZĄDU POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO 
   z dnia 30 czerwca 2016 r. 

 
 

w sprawie zmian w UCHWALE NR XIII/109/15 w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu  Zduńskowolskiego na lata 2016–2025 

 
Na podstawie art. 226, art. 229, art. 232 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 885, 938, i 1646; z 2014 r.  
poz. 379, 911, 1146, 1626 i 1877; z 2015 r. poz. 238, 532, 1045, 1117, 1130, 1189, 
1190, 1269, 1358, 1513, 1830, 1854, 1890 i 2150; oraz z 2016 r. poz. 195) 
oraz art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  
(t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 814) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1.1. Dokonuje się zmian w UCHWALE NR XIII/109/15 RADY POWIATU 
ZDUŃSKOWOLSKIEGO z dnia 23 grudnia 2015 roku w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu  Zduńskowolskiego na lata 2016–2025 
zastępując treść Załącznika Nr 1 określającego Wieloletnią Prognozę Finansową 
Powiatu Zduńskowolskiego na lata 2016–2025 wraz z prognozą kwoty długu i spłat 
zobowiązań na lata 2016–2025 treścią Załącznika do niniejszej uchwały wraz  
z objaśnieniami.  

2. Objaśnienia, o których mowa w ust. 1 załącza się do niniejszej uchwały.  
 

§ 2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez 
rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli,  
a także poprzez zamieszczenie jej treści na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 
Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli. 

 
 

Przewodniczący Zarządu: 

Wojciech Rychlik 

Członkowie Zarządu: 

           Marcin Łabędzki 

    Feliks Pacewicz 

    Hanna Iwaniuk 

    Adam Kaczmarek 

 

  



 

Objaśnienia do zmian w Załączniku Nr 1 do UCHWAŁY NR XIII/109/15 RADY 

POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO z dnia 23 grudnia 2015 roku w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu  Zduńskowolskiego na lata 

2016–2025 

  

Zgodnie z zapisami art. 232 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.) zmian w wieloletniej prognozie finansowej  

z wyłączeniem zmian limitów zobowiązań i kwot wydatków na przedsięwzięcia, 

dokonuje zarząd jednostki samorządu terytorialnego.  

Niniejsza uchwała zmienia Załącznik Nr 1 do UCHWAŁY NR XIII/109/15RADY 

POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO z dnia 23 grudnia2015 roku - określający 

Wieloletnią Prognozę Finansową Powiatu Zduńskowolskiego na lata 2016–2025 wraz 

 z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2016–2025. 

Zmiany związane są ze zmianami poczynionymi na posiedzeniu Rady Powiatu  

w dniu 30.06.2016r. w zakresie zmiany montażu finansowego następujących 

przedsięwzięć majątkowych w ślad za oszczędnościami powstałymi w zakresie ich 

realizacji w roku 2016: 

- „Zakup ambulansu sanitarnego typu C wraz z zabudową medyczną  

 wyposażeniem”-  4 307 zł, 

- „Zakup i objęcie akcji Łódzkiej Agencji Rozwoju Regionalnego S.A. z siedzibą  

w Łodzi”- 8 422 zł, 

- „Przebudowa ul. Kilińskiego w Zduńskiej Woli, na odcinku od ul. Łódzkiej do  

ul. Szadkowskiej”- 30 000 zł, 

- „Przebudowa ciągu komunikacyjnego Wiejska- Kacza- Prosta w Zduńskiej Woli  

w zakresie ul. Wiejskiej wraz z przebudową skrzyżowania ul. Wiejskiej z drogą gminną 

we wsi Czechy- 290 000 zł. 

W ślad za faktyczną realizacją wydatków niewygasających z upływem 2015 roku 

dokonano urealnienia montażu finansowego przedsięwzięcia majątkowego  

pn.:  „Wyznaczenie miejskiego obszaru funkcjonalnego o charakterze transportowo- 

przemysłowym na terenie Powiatu Zduńskowolskiego i Powiatu Łaskiego wokół węzła 

drogi ekspresowej S8 Zduńska Wola Karsznice oraz magistrali kolejowej Śląsk- Porty” 

(wykonanie 2015r.- 8 000 zł) oraz przedsięwzięcia pn.: „Nowoczesny zawód 

w nowoczesnej szkole- modernizacja Zespołu Szkół w Zduńskiej Woli Karsznicach” 

(wykonanie 2015r.- 0 zł). 



Ponadto dokonano zmiany montażu finansowego przedsięwzięcia bieżącego  

pn.: „Rodzinka jest dobra na wszystko” poprzez zwiększenie jego limitu w roku 2016  

o kwotę 225 000 zł. 

Ww. kwota dotyczy realizacji zadania dotyczącego organizacji 10- dniowego wyjazdu 

terapeutycznego wraz z zajęciami socjoterapeutycznymi dla dzieci przebywających  

w rodzinnej pieczy zastępczej, rodziców zastępczych i osób prowadzących rodzinne 

domy dziecka. 

Powyższe podyktowane jest wytycznymi Wojewódzkiego Urzędu Pracy  

w Łodzi, zgodnie z którymi ww. wyjazd winien zostać zorganizowany  

z zastosowaniem ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2014 r.  poz. 1118 z późn. zm.). 

Zmiany w zakresie wielkości budżetowych w 2016 roku są głównie konsekwencją 

zmian poczynionych na posiedzeniu Rady Powiatu w dniu 30.06.2016r. związanych 

między innymi z: 

1) Włączeniem do budżetu powiatu dofinansowania w kwocie 628 360  ze środków 

Województwa Łódzkiego otrzymanego, zgodnie z pismem  

Nr RŚI.7152.2.138.2016.JS z dnia 6 czerwca 2016r.,  z przeznaczeniem na realizację 

zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej Nr 4914E na odcinku Annopole Nowe- 

Zamłynie”, 

2) Zwiększeniem o kwotę 12 219 zł dochodów Powiatowego Centrum Kultury, Sportu  

i Rekreacji w Zduńskiej Woli w związku z odzyskaniem od dłużnika zaległości  

w ww. wysokości w wyniku działań egzekucyjnych przeprowadzonych przez 

komornika, 

3) Przyjęciem do realizacji zadania pn.: „Zakup sprzętu pomiarowego  

i informatycznego oraz oprogramowania niezbędnego do zakładania  

i aktualizowania operatów ewidencji gruntów oraz prowadzenia spraw ochrony 

gruntów rolnych” z limitem wydatków w kwocie ogółem 23 600 zł, które  

w wysokości 14 100 zł dofinansowywane jest  ze środków dotacji Samorządu 

Województwa Łódzkiego (decyzja Nr RŚI.7152.1.155.2016.JS z dnia  

6 czerwca 2016r.), 

4) Zwiększeniem o kwotę 15 610 zł budżetu Domu Dziecka im. św. M. M. Kolbego  

w Wojsławicach w związku z otrzymaniem przez ww. jednostkę  nawiązki sądowej 

(1 160 zł) oraz darowizn od Fundacji Banku PKO BP (7 000 zł)  

i od osób fizycznych (7 450 zł) z przeznaczeniem na organizację wypoczynku letniego  

dla wychowanków placówki, 

5) Zwiększeniem o kwotę 8 000 zł wartości zadania inwestycyjnego  

pn.: „Rozbudowa Zespołu Szkół Specjalnych im. M. Grzegorzewskiej wraz  

z planem zagospodarowania terenu” w związku z potrzebą zabezpieczenia w pełnej 

wysokości środków finansowych na aktualizację kosztorysów inwestorskich  



i studium wykonalności, co związane jest z trwającymi przygotowaniami do 

aplikowania o środki Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego na jego realizację, 

6) Zwiększeniem o kwotę 10 000 zł budżetu Powiatowego Centrum Kultury, Sportu 

 i Rekreacji w Zduńskiej Woli w związku z podpisaną w dniu 30.05.2016r. umową  

z Urzędem Marszałkowskim w Łodzi na realizację przez ww. jednostkę usługi 

promocyjnej na rzecz Województwa Łódzkiego podczas Regionalnej Wystawy Rolno- 

Przemysłowej w dniu 21 sierpnia br., 

7) Włączeniem do budżetu powiatu dotacji w wysokości 38 355 zł  

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

w Łodzi, która przyznana została zgodnie z decyzją Nr ZN.422.0232.2016.6524 z dnia 

8 czerwca br. na realizację zadania pn.: "Ekologicznie i Artystycznie” Konkursy  

i przeglądy realizowane w Powiecie Zduńskowolskim w roku 2016”, 

8) Zwiększeniem o kwotę 18 750 zł wartości zadania inwestycyjnego pn.: „Rozwój 

infrastruktury lekkoatletycznej wraz z budową systemu nawadniania boisk do piłki 

nożnej na terenie PMOS w Zduńskiej Woli”, co związane jest z planowaną 

kontynuacją działań inwestycyjnych na ww. obiekcie. 

Środki finansowe w ww. kwocie przeznaczone zostaną na opracowanie niezbędnej 

dokumentacji projektowo- kosztorysowej, w tym związanej  

z pozyskaniem opinii Polskiego Związku Lekkiej Atletyki dotyczącej uzgodnienia 

projektu oraz wyposażenia lekkoatletycznego, co stanowi warunek konieczny 

aplikowania o dofinansowanie ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej  

w ramach „Programu rozwoju infrastruktury lekkoatletycznej” na jego realizację, 

9) Zmniejszeniem o kwotę 92 700 zł planu dotacji celowej z budżetu państwa  na 

realizację zadań zleconych w zakresie nieodpłatnej pomocy prawnej w ślad za 

zaleceniami Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego z dnia 26.04.2016r.  

(pismo Nr FN-VI.3124.30.2016), 

10) Zwiększeniem o kwotę 87 546 zł planu dochodów i wydatków Powiatowego 

Zarządu Dróg z tytułu otrzymanej i planowanej do otrzymania refundacji  

z Powiatowego Urzędu Pracy części wynagrodzeń pracowników zatrudnionych  

w ramach prac interwencyjnych i robót publicznych, 

11) Włączeniem do budżetu powiatu dotacji ze środków Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi, przyznanej przez Zarząd  

ww. instytucji zgodnie z pismem Nr ZI.413.0849.2016.6826 z dnia 13.06.2016r.,  

na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn.: „Zakup agregatu prądotwórczego dla 

potrzeb magazynu przeciwpowodziowego w Powiecie Zduńskowolskim”, 

12)  Włączeniem do budżetu powiatu środków pozostających z tytułu rozliczenia 

wydatków niewygasających z upływem roku 2015 (212 096 zł), 



13) Włączeniem do budżetu powiatu dochodów stanowiących refundację wydatków 

poniesionych w roku 2015 na wyprzedzające finansowanie zadania  

pn.: „Kompleksowa termomodernizacja budynków Domu Pomocy Społecznej  

w Przatówku” (652 118 zł), 

14) Włączeniem do budżetu powiatu zadania inwestycyjnego pn.: „Reaktywacja- nowe 

funkcje Zespołu Szkół w Wojsławicach” z limitem wydatków w kwocie 120 000 zł,  

co związane jest to z planowanym aplikowaniem o środki UE w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 na jego 

realizację (Poddziałanie VI.3.2 Rewitalizacja i rozwój potencjału społeczno- 

gospodarczego)  

i w konsekwencji potrzebą zabezpieczenia środków finansowych  

w ww. kwocie na opracowanie Programu Funkcjonalno- Użytkowego, stanowiącego 

niezbędny załącznik do dokumentacji aplikacyjnej, 

15) Włączeniem do budżetu powiatu dochodów z tytułu otrzymanej refundacji 

wydatków poniesionych w roku 2015 na realizację projektu dofinansowywanego ze 

środków UE pn.: „Stażyści z Karsznic w hiszpańskich hotelach i restauracjach” 

( 35 540 zł), 

16) Zwiększeniem o kwotę 2 041 zł limitu zadania inwestycyjnego pn.: „Zakup 

malowarki drogowej wraz z osprzętem oraz przyczepą do przewozu”, co związane jest 

z potrzebą rozstrzygnięcia postępowania prowadzonego w trybie zapytania o cenę na 

jego realizację. 

Jednocześnie mając na uwadze zmniejszenie zakresu rzeczowego planowanego 

zakupu dokonuje się zmiany nazwy ww. zadania, które w znowelizowanym kształcie 

otrzymuje brzmienie:  

„Zakup malowarki drogowej wraz z osprzętem”. 

 

 

 

 

 

 


